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Jak podała agencja Reuters — firma SpaceX w ramach tajnej
umowy z amerykańską agencją wywiadowczą buduje potężną sieć
szpiegowską złożoną z satelitów optycznych, która będzie w
stanie szpiegować miasta w czasie rzeczywistym, nagrywać filmy
i śledzić ruchy ludzi.

Sieć, która będzie obejmować setki satelitów szpiegowskich,
jest  budowana  przez  oddział  Starshield  SpaceX  w  ramach
kontraktu  na  rok  2021  o  wartości  1,8  miliarda  dolarów  z
amerykańskim Narodowym Biurem Rozpoznania (NRO). Systemy te
zaplanowano do wdrożenia już w 1996 roku.

Kontrakt  obejmuje  potężne  systemy  szpiegowskie  na  niskiej
orbicie, które mogą robić zdjęcia powierzchni Ziemi. Satelity
mogą śledzić różne cele na ziemi i udostępniać dane na ich
temat  urzędnikom  wojskowym  i  wywiadowczym.  Oznaczałoby  to,
przynajmniej  w  teorii,  że  rząd  może  szybko  rejestrować
działania  mające  miejsce  na  ziemi  w  dowolnym  miejscu  na
planecie.

Reuters  nie  może  potwierdzić,  kiedy  satelity  te  zostaną
udostępnione online i jakie inne firmy mogą uczestniczyć w
projekcie.  SpaceX  jest  obecnie  największym  operatorem
satelitarnym  na  świecie.

W  ciągu  ostatnich  kilku  lat  na  rakietach  SpaceX  Falcon  9
wystrzelono kilkanaście prototypów satelitów. Chociaż rządowa
baza danych obiektów na orbicie wskazuje, że w niektórych
misjach SpaceX rozmieszczono już te satelity to rząd ani firma
nigdy  tego  nie  potwierdziły.  Jednak  dwa  anonimowe  źródła
potwierdziły agencji Reuters, że są to prototypy Starshield.

Oznacza to znaczące zwycięstwo dla rządu USA, który od dawna
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poszukiwał  możliwości  stworzenia  takiej  sieci.  Będą  mogli
przez cały czas monitorować działania na całej planecie. Jedno
ze źródeł podało, że ogromny zasięg sieci oznacza, że „nikt
nie będzie się w stanie ukryć”.

Pojawiły się również doniesienia, że obrazy mają tak wysoką
rozdzielczość, że satelity mogą łatwo i wyraźnie rejestrować
ruchy ludzi i pojazdów, potencjalnie nawet rozpoznając ich
tożsamość,  aby  lepiej  śledzić  ruchy  ludzi.  Sygnały
geolokalizacji na telefonach komórkowych można wykorzystać do
potwierdzenia tożsamości, dzięki czemu rząd będzie wiedział,
dokąd poruszają się i z kim mają kontakty ludzie.

Rzecznik NRO odmówił komentarza na temat zaangażowania SpaceX
w program. Potwierdził jednak agencji Reuters, że pracuje nad
„najbardziej  wydajnym,  zróżnicowanym  i  odpornym  kosmicznym
systemem  wywiadowczym,  obserwacyjnym  i  rozpoznawczym,  jaki
świat kiedykolwiek widział”.
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